证券代码：600067         证券简称：冠城大通          编号：临2021-007

债券代码：163729         债券简称：20冠城01

冠城大通股份有限公司

关于 2020年度计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2021 年 3 月 2 日召开了第十一届董事会第十八次会议，会议审议通

过《关于资产减值准备提取的议案》。现将本次计提资产减值准备的具体情况公

告如下：

一、计提减值准备情况

1、存货跌价准备的提取

根据相关规定，经测试，公司 2020 年度需提取以下存货减值准备：

控股子公司大通（福建）新材料股份有限公司以及其控股子公司江苏大通机

电有限公司存货资产中有部分存货发生减值，当年度公司累计提取存货跌价准备

6,909,962.72 元。受上述因素影响，公司 2020 年度确认存货跌价损失金额为

6,909,962.72 元。

下属控股公司福建邵武创鑫新材料有限公司存货资产中有部分存货发生减

值，当年度公司累计提取存货跌价准备 966,681.65 元。受上述因素影响，公司

2020 年度确认相应存货跌价损失金额为 966,681.65 元。

控股子公司福建冠城瑞闽新能源科技有限公司存货资产中有部分存货发生

减值，当年度公司累计提取存货跌价准备 16,554,354.54 元。受上述因素影响，公

司 2020 年度确认相应存货跌价损失金额为 16,554,354.54 元。

下属控股公司南京万盛置业有限公司存货资产中有部分存货发生减值，当年

度公司累计提取存货跌价准备 67,899,131.01 元。受上述因素影响，公司 2020 年

度确认相应存货跌价损失金额为 67,899,131.01 元。

下属控股公司常熟冠城宏翔房地产有限公司存货资产中有部分存货发生减

值，当年度公司累计提取存货跌价准备 29,619,350.38 元。受上述因素影响，公司

2020 年度确认相应存货跌价损失金额为 29,619,350.38 元。

控股子公司常熟冠城宏盛房地产有限公司存货资产中有部分存货发生减值，

当年度公司累计提取存货跌价准备 55,476,563.62 元。受上述因素影响，公司 2020

年度确认相应存货跌价损失金额为 55,476,563.62 元。

控股子公司福建宏汇置业有限公司存货资产中有部分存货发生减值，当年度

公司累计提取存货跌价准备 15,740,968.83 元。受上述因素影响，公司 2020 年度

确认相应存货跌价损失金额为 15,740,968.83 元。

综合以上因素，公司当年度合计需提取存货跌价准备 193,167,012.75 元，计

入当期损益 193,167,012.75 元。

2、固定资产减值准备的提取

根据公司会计政策及相关规定，经测试，公司 2020 年度需提取以下固定资

产减值准备：

控股子公司福建冠城瑞闽新能源科技有限公司部分固定资产发生减值，当年

度提取固定资产减值准备 71,447,333.66 元。

受上述因素影响，公司 2020 年度确认固定资产减值准备 71,447,333.66 元，

计入当期损益 71,447,333.66 元。

3、合并报表商誉减值准备的提取

根据公司会计政策及相关规定，企业合并所形成的商誉，在每年年度终了进

行减值测试。经测试，公司合并报表中与苏州冠城宏业房地产有限公司、南京万

盛置业有限公司合并事项相关的商誉存在减值。

2020 年 12 月 31 日（进行商誉减值测试前），公司合并报表中与苏州冠城宏

业房地产有限公司资产组组合相关的商誉净额为 2,698,196.90 元。鉴于 2020 年

12 月 31 日与上述商誉相关的资产组组合由于项目售罄原因已不存在，该项包含

商誉在内的资产组组合的可收回价值确定为 0，低于其账面价值 2,698,196.90 元，

即存在商誉减值 2,698,196.90元，2020年度需提取商誉减值准备 2,698,196.90元。

2020 年 12 月 31 日（进行商誉减值测试前），公司合并报表中与南京万盛置

业有限公司资产组组合相关的商誉净额为 15,648,510.52 元。经商誉专项测试，

该项包含商誉的资产组组合的可收回价值确定为 345,013,623.92 元，低于其账面

价值 360,662,134.44 元（包含计提相应跌价后的存货账面价值 345,013,623.92 元

和商誉账面价值 15,648,510.52 元），即存在商誉减值 15,648,510.52 元，2020 年

度需提取商誉减值准备 15,648,510.52 元。

综合以上因素，公司当年度合计需提取商誉减值准备 18,346,707.42 元，计

入当期损益 18,346,707.42 元。

二、本次计提资产减值准备对公司的影响

本次计提资产减值准备，影响公司归属于上市公司股东的净利润

-255,420,954.82 元。

三、董事会关于本次计提资产减值准备的说明

公司本次计提减值准备，符合《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定。

公司计提资产减值准备后，公允地反映公司的资产状况。

四、审计委员会关于计提资产减值准备的意见

审计委员会认为：公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》和公司

相关会计政策的规定，是经资产减值测试后基于谨慎性原则而做出的，依据充分。

计提资产减值准备后，公司 2020 年度财务报表公允地反映截止 2020 年 12 月 31

日公司的财务状况、资产价值及经营成果，使公司的会计信息更具有合理性，同

意公司本次计提资产减值准备。

五、独立董事关于计提资产减值准备的独立意见

独立董事认为：本次计提资产减值准备的决策程序合法，符合《企业会计准

则》和公司会计政策、会计估计的相关规定，能够公允的反映公司的资产状况，

符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司和中小股东合法权益的情况，我们

同意公司 2020 年度计提资产减值准备的议案。

六、监事会关于计提资产减值准备的审核意见

公司监事会认为：公司本次计提资产减值准备的决议程序合法，依据充分，

计提符合《企业会计准则》等相关规定，计提后公允反映了公司资产状况，同意

公司本次资产减值准备提取。

特此公告。

冠城大通股份有限公司

董事会

2021 年 3 月 3 日